
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
E DATI OBBLIGATORI DELL’APPALTO  

 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ARTT. 7 LETTERA D) E 14 LETTERA A) DEL REGOLAMENTO DI EMILIAMBIENTE PER 
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI “SERVIZI 
AUTOESPURGO PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE, DEI SOLLEVAMENTI E DELLE RETI 
FOGNARIE COMPRENSIVO DEL TRASPORTO A SMALTIMENTO DEI RIFIUTI PRODOTTI NEI COMUNI IN GESTIONE”- 
CIG 87301782CB 
Si comunica che, come da verbale relativo alla seduta del 07.06.2021 (h.11:00), il sottoscritto RUP, vista la regolarità 
formale degli atti e l’offerta economica presentata dal concorrente risultato primo in graduatoria, ha preso le 
seguenti decisioni, considerati preliminarmente i seguenti dati: 
 procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex artt. 7 lettera d) e 14 lettera a) del Regolamento di 

Emiliambiente per l’affidamento di lavori, servizi e forniture; 
 durata stimata del servizio: anni uno decorrente dalla data di stipula del contratto; 
 Data di invio delle lettere di invito: 12.05.2021; 
 Termine entro il quale presentare le offerte: 03.06.2021 ore 12:00; 
 base di gara: euro 427.000,00 (compresi oneri di sicurezza per euro 8.372,55) iva esclusa; 
 operatori economici invitati: n.5 
 

NUMERO DENOMINAZIONE C. FISCALE PEC 
1 CARLONI SILVIO CRLSLV58H27I803E carloniautospurghi@pec.it 

 
2 BERSELLINI FRANCO & 

C. SRL 
02614950349 bersellini.franco@pec.it  

3 GM SRL 01847090345 gmspurgo_srl@pec.it 
 

4 IDROVELOX DI PETRELLI 
FRANCO & FIGLI SRL 

02171530757 idrovelox@pec.it  

5 SPAGGIARI ESPURGHI 
SRL 

00455110353 spaggiari@pec.spaggiari-espurghi.it 
 

 
 offerte pervenute: n.1  

 
FORMA 
PARTECIPAZIONE 

DENOMINAZIONE 
C. FISCALE PEC 

ATI 

BERSELLINI 
FRANCO & C. SRL 
(Capogruppo) 

02614950349 bersellini.franco@pec.it  

REGGIANI 
SPURGHI DI 
REGGIANI 

00795000348 reggianispurghi@pec.it  



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

MARINO & C. SNC 
(mandante) 
SALSOSPURGHI DI 
GATTI ANDREA 
(mandante) 

GTTNDR72L23G337U gattiandrea@cert.cna.it  

 
 offerte ammesse: n.1 
 criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 
 graduatoria finale: 
 

GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 
OFFERTO 

1 BERSELLINI FRANCO & C. SRL 
(Capogruppo) 

REGGIANI SPURGHI DI REGGIANI 
MARINO & C. SNC (mandante) 

SALSOSPURGHI DI GATTI ANDREA 
(mandante) 

1% 

 
A seguito di quanto sopra, il sottoscritto RUP presenta proposta di aggiudicazione a favore della: 
 
ATI costituenda Bersellini Franco & C. S.r.l. (capogruppo) – Reggiani Spurghi di Reggiani Marino & C. Snc (mandante) 
– Salsopurghi di Gatti Andrea (mandante) la quale si è dichiarata disposta ad eseguire i servizi in oggetto dietro un 
corrispettivo di Euro 414.441,18 oltre euro 8.372,55 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso applicando uno 
sconto del 1% (uno/00 per cento) sull’importo a base di gara soggetto a sconto di euro 418.627,45 nonché alle altre 
condizioni contenute nella lettera di invito e nel progetto esecutivo come approvati. 
 
Accesso agli atti 
Il diritto di accesso ai documenti di gara, ai sensi della L.241/90, sarà consentito nei modi e tempi di cui all’art. 53 del 
D.Lgs. 50/2016.  
 
Ricorsi 
Per la corretta gestione del ricorso o dei ricorsi, si veda l’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 
 
Fidenza, lì 07.06.2021 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
   MARCO VASSENA 

F.TO 
DATA DI PUBBLICAZIONE: 07.06.2021 


